
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Comune di Miradolo Terme 
Provincia di Pavia 

  
 
 

ORIGINALE  CODICE ENTE:11230 
   

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 70 del 01-07-2025 

 
 

OGGETTO: Approvazione Bando Borse di studio A.S. 2024/2025 
 
L’anno  duemilaventicinque addì  uno del mese di luglio alle ore 11:30 nella Sala delle 
adunanze,in modalità mista, mediante collegamento telematico  si è riunita la Giunta Comunale 
regolarmente convocata nei modi e termini di legge: 
 
 

   Presente / Assente 
Callegari Michela Sindaco Presente 
Negri Cinzia Donatella Vicesindaco Presente 
Cassinari Maria Luisa Assessore Presente 
Dehò Roberto Assessore Presente 
Intropido Emanuele Assessore 

esterno 
Presente 

   
Totale 

 
   5 

 
   0 

 
 
Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Faiello  Marcello, che provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Callegari  Michela, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione l’oggetto sopra 
indicato. 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la delibera C.C. n. 35 del 29.06.2021 “Approvazione nuovo Regolamento “Borse di 

Studio comunali”; 

Atteso che l’Amministrazione Comunale è consapevole del fatto che la crescita e l’incremento 

del livello culturale dei cittadini rappresenti un obiettivo irrinunciabile della politica Statale, 

Regionale ma anche Comunale, se si vuole pervenire ad un miglioramento generale della qualità 

della vita e affrontare e sconfiggere la crisi sociale ed economica; 

Dato atto che la Legge regionale n. 10/88 (art. 28, comma1) prevede che il Comune, nell’ambito 

delle funzioni ad esso attribuite in materia di assistenza scolastica e diritto allo studio, può 

istituire delle Borse di studio da assegnare a studenti meritevoli; 

Ritenuto opportuno provvedere anche per il corrente anno ad istituire apposito bando di borse di 

studio, di cui si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale unitamente alla 

domanda e all’informativa privacy; 

Acquisiti i pareri in ordine alla responsabilità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 e art. 147- 

bis del D. Lgs n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

1.Di approvare il Bando Borse di Studio 2024/2025 allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

2.Di approvare altresì la relativa domanda e modulo di informativa privacy di cui si allega; 

3.Di darne ampia diffusione mediante pubblicazione all’albo pretorio on line e sul sito del 

Comune; 

4.Di dare mandato al responsabile del servizio per gli opportuni provvedimenti 

SUCCESSIVAMENTE 

Ritenuto di dare immediata attuazione al presente provvedimento 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs 

n. 264/2000. 

 

 

 

 

 

 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Approvato e sottoscritto. 
 
  

IL Sindaco 
Callegari  Michela 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Faiello  Marcello 

  
 


